honorifice, uti se dignum erat, recipitur. A quibus etiam in predicto oppido domus o regali sumptui apta eidem reginae tribuitur, ceterum obsonium benigne offertur. Quae partim illa cum maxima gratiarum actione suscipit, partimque sese non indigere<sup>a</sup> quodammodo ostendit.

[8] In tanta igitur posita securitate legatos suo filio mittit Eduardo postulatam, ne uersus se pigritaretur uenire. Quibus ille obaudiens, equ[u]m conscendit et ad matrem usque peruenit. Sed, ubi eis copia data est mutuo loquendi, filius se matris fortunas edocet miserari, sed nullo modo posse auxiliari, cum Anglici optimates 5 nullum ei fecerint iusiurandum, quae res indicabat a fratre auxilium expetendum. His ita gestis Eduardus Normanniam<sup>1</sup> reuehitur, et mens reginae quid sibi foret agendum etiam nunc cunctatur. Post cuius reditum nuntios Hardecnutoni filio suo legat, qui tunc temporis regimen Danorum optinebat, per quos sui doloris nouitatem aperit, et ut ad se uenire quantotius maturet petit. Cuius aures ut tanti sceleris o horror incussit<sup>2</sup>, primo omnium mens eius intolerabili obtusa<sup>b</sup> dolore<sup>3</sup> in consulendo fatiscit<sup>4</sup>. Ardebat enim animo fratris iniurias ultum ire, immo etiam matris legationi parere.

[9] Hinc utrique rei preuidens quam maximas potest nauium militumque parat [copias]<sup>c</sup>, quorum amplio rem numerum quodam maris in amfractu collocat, qui, si inter e(u)ndum sibi copia pugnandi seu etiam necessitas repugnandi accideret, presidio aduentaret. Ceterum non amplius decem nauibus se comitantibus ad 5 matrem proficiscitur, quae<sup>d</sup> non minima doloris anxietate fatigabatur<sup>5</sup>. Dum igitur prospero cursui intenti non modo certatim spumas salis aere ruebant, uerum etiam su(p)para uelorum<sup>e</sup> secundis flatibus attollebant, ut maris facies non umquam certa sed semper mobilitate flatuum dubitanda habetur et infida, repente faeda tempestas uentorum nubiumque a tergo glomeratur et ponti superficies iam 10 superuen[ien]tibus<sup>f</sup> austris turbabatur. Itaque, quod in tam atroci negotio solet fieri, anchorae<sup>7</sup> de proris iactae harenis affiguntur fundi. Quae res, tametsi tum illis fuerit inportuna, tamen non absque Dei nutu cuncta disponentis esse creditur acta, ut postmodum rei probauit euentus, membris omnium placidae quieti somni cedentibus. Nam postera nocte eodem Hardecnutone in stratu quiescente diuinitus 15 quaedam ostenditur uisio, quae eum confortans et consolans forti iubet esse animo. Hortatur preterea ne ab incepto desisteret, quia paucarum<sup>g</sup> dierum<sup>8</sup> interuallo iniustus regni inuasor, Haroldus scilicet, occideret, et regnum patriis uiribus domitum sibi iusto heredi iustissima successione incolume rediret.